
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.bistum-trier.de a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

4. neděle v mezidobí B 
 
Projevme svou solidaritu se všemi lidmi i víru v toho, který je mocný. Do společné 
modlitby vložme potřeby celého světa a volejme: Pane, smiluj se. (Mk 1,22) 
 
Nebo: 
Ježíšovy mocné činy jsou znamením Boží vůle uzdravit člověka i svět. Modleme se 
proto za všechny lidi a volejme: Pane, smiluj se. 
 
▪ Prosme za všechny křesťany, aby správným vztahem k hodnotám časným svědčili 
o hodnotách věčných. (1Kor 7,32n) 
 
▪ Prosme za církve, aby si křesťané navzájem rozuměli a nebyli si lhostejní a cizí. 
 
▫ Prosme za ty, kdo si myslí, že si mohou všechno dovolit, a za ty, kdo na jejich 
jednání doplácejí. 
 
▫ Prosme za mladé lidi, kteří se ocitli pod vlivem extremistických skupin a mají 
sklony k násilí. 
 
• Prosme za manžele, pro které se společný život stal prázdným návykem, a za ty, 
kteří své neshody přenášejí na bedra svých dětí. 
 
• Prosme za ty, kdo přišli o práci nebo domov, a za ty, kdo nemohou zajistit 
existenci svou a svých blízkých. 
 
• Prosme za ty, kdo ztratili vnitřní svobodu a propadli závislostem, zvláště za ty, 
kdo souží zlu. (Mk 1,23) 
 
◦ Prosme za rodiče a katechety, kteří děti naší farnosti vyučují a vzdělávají ve víře. 

 
Pane, ujmi se slabých, 
vždyť tvá je síla a moc 
nyní i na věky věků. Amen. 


